
☆学校教育目標☆

個性をみがき

たくましく生きる 

  すはまっ子の育成 

千葉市立幸町第三小学校 

令和７年度学校だより 

1月号  

(1月６日発行) 

  新年のご挨拶 

新年あけましておめでとうございます。 

保護者の皆様、地域の皆様、旧年中は本校へのご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

202６年は午年です。午は「馬」を意味し、古くから自由や活力、前進の象徴とされています。馬は

疾走する力強さを持ち、常に前へと進み続けます。このことから、午年は「積極的に前進し、力強く挑

戦する年」というメッセージを感じます。 

本校の教育目標である「個性をみがき たくましく生きる すはまっ子の育成」は、この午年の象徴

に通じるものがあります。本年も子どもたち一人一人が、自分の個性を大切にしながら、積極的に挑

戦し、力強く成長することを目指していきます。子どもたちには、この一年を通して、どんな困難にも

前向きに立ち向かい、常に自らの道を切り拓いていく力を培ってほしいと願っています。 

地域の皆様には、昨年同様、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。今年一年が、すべて

の皆様にとって、飛躍と前進の年となりますように。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

～今後の学校行事の紹介～ 

〇1月 1５日（木）に、４年生が校外学習で成田空港の見学に行く予定です。 

この４年生の校外学習で今年度すべての学年の校外学習が終了となります。 

  〇1月２１日（水）に、球技大会が行われます。（本校は、６年生が参加） 

会場：  幸町第三小学校  

参加校：幸町第三小学校、幸町小学校、登戸小学校 

   種目：  サッカー（男子）                           バスケットボール（女子）  

〇1月２５日（日）に、企業と連携した授業（総合的な学習「すはま」）を行います。（６年生が参加） 

会場： ポートアリーナ 

＊６年生は 1月 26日（月）が、振替休業日となります。 

〇1月３０日（金）に、学習参観・懇談会が行われます。 

   同日に、学校徴収金の返金を予定しておりますので、ぜひ万障お繰り合わせの上ご参加ください。 

〇２月１８日（水）～２０日（金）、5年生が「千葉市少年自然の家」に移動教室（宿泊学習）に行く予定です。 

<感謝をお伝えします> 

＊1２月６日（土）の晩秋の清掃活動にご参加いただいた皆様、ご協力ありがとうございました。 

＊「人生万歳」の皆様、５年生の家庭科（ミシンの授業）や２年生の算数（かけ算）の学習にお手伝いい

 ただき、ありがとうございました。今月の生活科（昔遊び）もよろしくお願いいたします。 

＊１、２年生が英語に触れる機会を作っていただき、ありがとうございました。 

＊校門付近の花壇の整備、いつもありがとうございます。 

地域の皆様に支えられている学校なのだと、心から感謝申し上げます。   

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　千葉市立幸町第三小学校長 

校内書初展1/30～2/6です。ぜひご覧ください。 



☆学習参観・懇談会について

１月３０日（金）の５校時に学習参観、その後児童下校後に懇談会を予定しています。限られた時間の

中での参観・懇談会ではありますが、お子様の学習の様子をご覧いただく、またとない機会となります。

どうぞご来校・ご参観いただきますようお願いいたします。また、学習参観当日は、本年度の学校徴収金

の返金を予定しています。詳細は後日すぐーるでお知らせいたします。 

☆口座振替（第７期分について）

１月26日(月)は、給食費等の第7期振替日です。残高の確認をお願いします。引き落としができない場合

は、２月16日(月)に再振替を行います。 

（学校給食費に係るお問い合わせ 市保健体育課 電話 ２４５－５９０９） 




